

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی تأکید کرد:

نگاه ویژه دولت سیزدهم به تقویت صنایع تکمیلی

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به اینکه رونق تولید و افزایش اشتغال زایی از مهم‌ترین دستاوردهای راهبردی و تکمیل زنجیره ارزش محصولات پتروشیمی است، تأکید کرد: دولت نگاه ویژه‌ای به تقویت، رفع موانع و مقررات‌زدایی این بخش از صنعت پتروشیمی در کشور دارد. مرتضی شاه‌همیرزی در آستانه برگزاری هفدهمین نمایشگاه بین‌المللی ایران پلاست، ضمن تأکید بر ایجاد ارزش افزوده و رونق کسب‌وکار از طریق توسعه صنایع تکمیلی یادآور شد: رونق تولید و افزایش اشتغال‌زایی از مهم‌ترین دستاوردهای راهبردی تکمیل زنجیره ارزش محصولات پتروشیمی است که به منظور تحقق آن، دولت نگاه ویژه‌ای به تقویت، رفع موانع و مقررات‌زدایی این بخش از صنعت پتروشیمی در کشور دارد. وی ادامه داد: تکمیل زنجیره ارزش با جلوگیری از خام‌فروشی محصولات پتروشیمی از طریق توسعه صنعت پایین‌دستی، از اهم برنامه‌های دولت مردمی سیزدهم است. معاون وزیر نفت، مهم‌ترین بخش از راهبردهای دولت در صنعت پتروشیمی را تکمیل و توسعه زنجیره ارزش و حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان، ساخت داخل و بومی‌سازی کاتالیست‌ها عنوان کرد و افزود: سیاست اجرایی شرکت ملی صنایع پتروشیمی در حوزه تولید، حداکثر استفاده از ظرفیت نصب‌شده با بهره‌گیری از دانش گاستگاه‌های توسعه زنجیره ارزش در حوزه صنایع پایین‌دستی را نمایشگاه ایران پلاست خواند و اظهار کرد: نمایشگاه بین‌المللی ایران پلاست در طول ۱۶ دوره قبل، بستر توسعه صنعت پایین‌دست پتروشیمی بوده است؛ رویدادی که بدون تردید جایگاه ممتازی در صنعت پتروشیمی منطقه داشته و نگاه بازار منطقه و جهان به صنعت پتروشیمی ایران رامنحول کرده‌است. هفدهمین نمایشگاه بین‌المللی ایران پلاست با رویکرد توسعه تکمیل زنجیره ارزش، حمایت از تولید ملی و رونق ساخت داخل از ۲۶ تا ۲۹ شهریورماه در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار می‌شود

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران:

ارتقا جایگاه سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت ضرورت دارد

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با تأکید بر اهمیت ارتقای جایگاه سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت و بهبود خدمت‌رسانی گفت: تکرییم کارکنان و مراجمان در بخش سلامت یک اولویت مهم و اساسی است. محسن خجسته‌مهر در آیین تودیع و معارفه مدیرعامل سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت اظهار کرد: عمیق‌ترین نیاز بیماران نیاز به پزشک خوب و خدمات درمانی مناسب است، از این رو خدمت‌رسانی در حوزه بهداشت و درمان یکی از مهم‌ترین خدمات‌هاست و در این زمینه باید قدردان تلاش همکاران در سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت باشیم. وی با تأکید بر ضرورت ترویج اخلاق مداری و حرفه‌ای‌گری و ایجاد جذایبت‌های شغلی و انگیزه برای کارکنان و نیروهای بخش بهداشت و درمان افزود: در این زمینه تدابیری اندیشیده شده تا بهبود جایگاه شغلی و سازمانی داشته باشیم. مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران بر لزوم توسعه خدمات بیمارستانی و کلینیکی در صنعت نفت تأکید کرد و گفت: ساخت بیمارستان جدید و توسعه خدمات در کلینیک‌ها از برنامه‌های مهم صنعت نفت در آینده است. خجسته‌مهر با ابلاغ قدردانی وزیر نفت از خدمات سید مهدی هاشمی در دوران تصدی سمت مدیرعاملی سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت گفت: ضرورت دارد از تلاش‌های همکاران در سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت به ویژه در دوران کرونا قدردانی ویژه داشته باشیم. وی ضمن آرزوی موفقیت برای سیدعلی جزایری در دوران مدیرعاملی سازمان بهداشت و درمان نفت تأکید کرد: با هم افزایی و همکاری در بخش‌های مختلف صنعت نفت باید به این سازمان در بهبود خدمت‌رسانی به کارکنان و مراجعان کمک کنیم. مجید چگنی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران نیز به نمایندگی از کارکنان این شرکت از حوزه بهداشت و درمان قدردانی کرد و گفت: آرزوی سلامتی و موفقیت برای دکتر هاشمی و توفیق روزافزون برای دکتر جزایری در مسئولیت جدید دارم.

چهارشنبه ۲۲ شهریور ۱۴۰۲ • شماره پیاپی ۲۴۷۶

www.roozgarpress.ir

نفت و انرژی

●●●●●●●●●●

خبر ویژه

سحر بابایی / گروه انرژی

رئیس پژوهشگاه نیروگفت که در تابستان گذشته ۳۶ بار رکوردزنی مصرف برق داشتیم و براساس آمار هواشناسی پیش‌بینی می‌شود تابستان سال آینده نیز تابستان سختی برای برق باشد. مجید عمیدپور در نشست خبری در پاسخ به سوالی مبنی بر پیش‌بینی تابستان سال آینده تصریح کرد: به صورت مرتب پیش‌بینی‌های بین‌المللی را رصد می‌کنیم و باید گفت که متأسفانه تابستان سال آینده شرایط بدی را در پاییز وزمستان نخواهیم داشت اما احتمالاً شرایط در تابستان آینده بدتر خواهد شد. به گفته وی با اتمام پیک تابستان اسمال نیروگاه‌ها به دلیل

این‌که به صورت ۱۰۰درصدی مورد بهره‌برداری قرار گرفتند باید وارد دوره تعمیرات شوند تا بتوانند خود را برای سال آینده آماده کنند. وی با اشاره به ناترازی گاز در کشور اظهار کرد: علی‌رغم این‌که در تابستان با مشکل مواجه هستیم، در زمستان نیز به دلیل ناترازی گاز وارد پیک زمستانی می‌شویم و به همین دلیل همکاران مادر وزارت نفت و نیرو تمام تلاش خود را می‌کنند که این مسائل حل و فصل شود. سرمایه‌گذاری‌های جدیدی انجام شده تا میزان تولید افزایش یابد اما باید به موضوع بهره‌وری توجه شود. عمیدپور با تأکید بر این‌که شدت مصرف انرژی در کشور بالا است، تصریح کرد: نیت وزارت نیرو این نیست که در رفاه مردم

۳۶ بار در تابستان رکوردزنی مصرف برق داشتیم

رئیس پژوهشگاه نیرو خبر داد:

خوش بینی در بازار نفت نسبت به چشم انداز قیمت‌ها در حال افزایش است

بازگشت آرام مشتری‌ها به بازار نفت



شد - تا پایان سال جاری میلادی خبر داده بود. روسیه همچنین اعلام کرد که کاهش صادرات نفت به میزان ۳۰ هزار بشکه در روز را تا پایان سال ۲۰۲۳ تمدید خواهد کرد. تصمیم عربستان سعودی و روسیه برای ناظران بازار نفت تعجب آور بود که انتظار داشتند برای کاهش عرضه تنها یک ماه تمدید شود و نه تا پایان سال ان تصمیم برای تمدید کاهش عرضه به افزایش انتظارات برای افزایش کسری در بازار نفت در سه ماهه آخر سال جاری کمک کرد. تحلیلگران سرونت رییورت ریسرچ گفتند که بازار نفت در حال حاضر بر کاهش عرضه و نه ریسک‌های مربوط به تقاضا و ترس از رکود متمرکز هستند. کاهش شدید ذخایر نفت آمریکا در هفته‌های اخیر نیز ترس از کاهش عرضه را بیشتر کرده است. طبق آمار‌های رسمی ذخایر نفت خام در ایالات متحده در ۴ هفته گذشته ۵.۹ میلیون بشکه بوده است. از سوی دیگر، انتظارات مبنی بر اینکه بانک‌های مرکزی بزرگ به زودی به سیاست انقباض پولی خود پایان دهند نیز با احتمال اجتناب از رکود اقتصادی و

●●●●●●●●●●

۲۷ صفر ۱۴۴۵ • ۱۳ سپتامبر ۲۰۲۳

نفت و انرژی

●●●●●●●●●●

خللی ایجاد شود اما برای گذر از شرایط موجود نیازمند همکاری مردم و همه دستگاه‌ها هستیم و باید گفت که برای تابستان آینده شرایط راحتی پیش‌رو نیست و اقلیم نیز علیه ما کار می‌کند. رئیس پژوهشگاه نیرو با تأکید بر این‌که به دلیل ناترازی‌های موجود در حوزه انرژی باید به سمت انرژی‌های تجدیدپذیر حرکت کنیم، گفت: ۱۷۰۰ شرکت دانش‌بنیان در حوزه صنعت آب و برق داریم که پژوهشگاه نیرو قصد دارد پلی را بین این شرکت‌ها و شرکت‌های مادر تخصصی در وزارت نیرو ایجاد کند. وی اظهار کرد: علی‌رغم این‌که شاهد رکوردزنی مصرف در ۳۶ منطقه در فصل تابستان بودیم اما اجازه ندادیم که تأمین برق خانگی دچار مشکل شود.

روند افزایش قیمت‌ها متزلزل است

با وجود لحن خوش‌بینانه حاکم بر بازار نفت در حال حاضر، ریسک‌های بالقوه‌ای وجود دارد که ممکن است قیمت‌ها را به سناریوهای مختلف سوق دهد. سایت ارقام در این باره می‌نویسد: وضعیت اقتصادی در چین یکی از برجسته‌ترین ریسک‌هایی است که بازار جهانی نفت را تهدید می‌کند، زیرا ادامه تزلزل دومین اقتصاد بزرگ جهان ممکن است به معنای تقاضای ضعیف برای نفت باشد که فشار نزولی بر قیمت‌ها وارد می‌کند. مقامات چینی در تلاش هستند تا علاوه بر کاهش صادرات به دلیل کاهش تقاضای جهانی برای کالا، از اقتصاد که از کاهش تقاضای مصرف‌کننده و نگرانی‌های مربوط به بدهی‌های شرکت‌های املاک رنج می‌برد، حمایت لازم را انجام دهند. خورخه لئون، اقتصاددان در ریسندار انرجی نیز معتقد است که تولیدکنندگان بزرگ نفت نمی‌خواهند شاهد افزایش قیمت نفت خام به سطوحی باشند که به اقتصاد جهانی آسیب برساند. افزایش سریع و شدید قیمت نفت می‌تواند اثرات منفی بر اقتصاد جهانی داشته باشد که به نوبه خود ممکن است در کاهش تقاضا برای نفت خام و در نهایت کاهش قیمت‌ها منجر شود. نظرسنجی منتشر شده توسط لاتس، وابسته به اس‌اند‌پی گلوبال، نشان داد که تولید نفت اوپک پلاس در ماه اوت ۱۲ هزار بشکه در روز افزایش یافت و به ۴۰.۵۲ میلیون بشکه در روز رسید. در عین حال برخی تحلیل‌گران بر این باورند که افزایش تولید از سوی دیگر کشورهای صادرکننده نفت مانند ایران، عراق و نیجریه به باسرعنی بیشتر از کاهش تولید خود خواسته عربستان سعودی و روسیه صورت خواهد گرفت. تولید نفت در ایالات متحده نیز در هفته منتهی به اول سپتامبر به ۱۲.۸ میلیون بشکه در روز تثبیت شد و در بالاترین سطح از سال ۲۰۱۹ باقی ماند.

گزارش‌ها نشان دادند:

ظرفیت تأمین روزانه ۲۲۴ میلیون متر مکعب گاز از محل ذخیره‌سازی

هم‌اکنون ظرفیت ذخیره‌سازی گاز کشور ۳،۶ میلیارد متر مکعب در سال بوده و در سردترین ماه سال ۳ درصد از کل مصرف را تأمین می‌کند، درحالی‌که می‌توان طی یک برنامه ۵ ساله ۲۲۴ میلیون متر مکعب گاز در روز را از محل ذخیره‌سازی تأمین کرد. براساس سندی‌ترز تولید و مصرف گاز طبیعی، مصرف گاز طبیعی در کشور تا سال ۱۴۱۰ به صورت متوسط سالیانه به میزان ۴،۶ درصد و بین سال‌های ۱۴۱۰ تا ۱۴۲۰ نیز به صورت متوسط سالیانه میزان ۳،۲ درصد افزایش می‌یابد. همچنین در حوزه عرضه نیز تا سال ۱۴۱۰ به صورت متوسط سالیانه به میزان ۴،۲ درصد افزایش و پس از آن به صورت متوسط سالیانه ۲،۲ کاهش می‌یابد. بر این اساس پیش‌بینی می‌شود در سال ۱۴۲۰ میزان کل عرضه گاز طبیعی به ۸۹،۸ میلیون متر مکعب در روز برسد، این در حالی است که میزان مصرف همه بخش‌ها برابر با ۱۴۱،۸ خواهد بود که نشان از ناترازی ۵۱۲ میلیون متر مکعبی در روز دارد. به عبارتی میزان مصرف از تولید

عضو هیات رئیسه شورای شهر تهران:

آب «چشمه علی» در ۲ ماه‌آخیر کاملاً خشک شده است

یک عضو هیات رئیسه شورای شهر تهران گفت: آب چشمه علی در ۲ ماه‌آخیر کاملاً خشک شده است. جعفر شریبانی در جلسه علنی شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به وضعیت چشمه علی در شهرری، گفت: چشمه علی یکی از میراث تاریخی، باستانی و طبیعی شهر تهران است که در سال‌های قبل با کاهش جریان آب مواجه شده و در ۲ ماه‌آخیر ناامیدکننده را ایجاد کرده است. وی با بیان اینکه شهرداری منطقه ۲ با اینکه وظیفه‌ای نداشت با آبفای منطقه ۶ هماهنگی‌هایی انجام داد تأکید کرد: بر اساس روش‌های تشخیصی آبفا، مشخص شد که فعالیت مترو دلیل خشک شدن چشمه علی نبوده، بلکه پایین آمدن سطح آبهای زیرزمینی و وجود قنات‌های بالادست باعث خشک شدن چشمه علی شده و تمهیداتی اندیشیده شده که آب به چشمه علی بازگردد.

دیبرکل انجمن صنفی کارفرمایی

صنعت پتروشیمی ایران:

تغییر قیمت پایه فرآورده‌های نفتی از قاچاق جلوگیری می‌کند

دیبرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی ایران گفت: تغییر نرخ پایه فرآورده‌های نفتی منجر به شفاف‌تر شدن قیمت محصولات شده و رانتی‌که پیش از این در بورس ایجاد شده بود را از بین می‌برد تا کالای تولیدی به کشورهای خارجی قاچاق نشود و مصرف‌کننده واقعی که تولیدکننده است، این کالاها را خریداری کند. احمد مهدوی‌ابهیری اظهار کرد: نرخ پایه محصول LAB و برش‌های لوکات سبک و سنگین ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان ماند و نرخ پایه سایر محصولات با نرخ ۳۷ هزار و ۵۰۰ تومان محاسبه می‌شود. وی افزود: نظر برخی مسئولان این بود که اگر نرخ تسعیر ارز این محصولات افزایش پیدا کند، با توجه به اینکه پایین محصولات رقابت‌نمی‌شد، ممکن است با آن‌ها رقابت شود و قیمت آنها افزایش پیدا کند. دیبرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی ایران گفت: این اقدام منجر به شفاف‌تر شدن قیمت محصولات می‌شود و رانتی که پیش از این در بورس ایجاد شده بود را از بین می‌برد تا کالای تولیدی به کشورهای خارجی قاچاق نشود و مصرف‌کننده واقعی که تولیدکننده است این کالاها را خریداری کند. مهدوی‌ابهیری خاطر نشان کرد: فاصله قیمت این محصولات با نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی و دلار ۵۰ هزار تومانی منجر به جذابیت قاچاق این محصولات شده بود و قیمت‌هایی که در بورس کالاکشف می‌شد نیز اهمیتی نداشت.

توسط سازمان توسعه تجارت ایران

صورت گرفت:

ابلاغ نحوه ایفای

تعهدات ارزی پتروشیمی، پالایشی و فرآورده‌های نفتی

سازمان توسعه تجارت ایران در بخشنامه‌ای، نحوه ایفای تعهدات ارزی حاصل از صادرات محصولات پتروشیمی پالایشی و فرآورده‌های نفتی را ابلاغ کرد. در این بخشنامه آمده است: در راستای اجرای این ماده (۸) آئین‌نامه اجرایی تبصره (۶) بند (ج) ماده (۲) مکرر قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز به پیوست فهرست صادرکنندگان و محصولات پتروشیمی پالایشی و فرآورده‌های نفتی به شرح توضیحات زیر ایفاد می‌گردد:۱. شناسه ملی ۵۱۹ واحد تولیدی پتروشیمی که بازگشت ارز حاصل از صادرات آنان مشمول بند (۲) ذیل ماده (۸) آئین‌نامه اجرایی (بازگشت ارز حاصل از صادرات به میزان ۹۰ درصد تعهدات ارزی صادراتی به یک یا ترکیبی از روش‌های مندرج در بند (۱۳) ماده (۱) آئین‌نامه فوق‌الاشاره با سررسید ۴ ماه از تاریخ صدور پروانه صادراتی) است.۲. ۱۰ صادرکننده محصولات پالایشی که بازگشت ارز حاصل از صادرات آنان مشمول بند (۱) ذیل ماده (۸) آئین‌نامه اجرایی (بازگشت ارز حاصل از صادرات به میزان ۱۰۰ درصد تعهدات ارزی صادراتی صرفاً به صورت فروش حواله ارزی در سامانه نیما در بازه زمانی ۸۰ روز پس از صدور پروانه صادراتی است.۳. ۵۵ صادرکننده محصولات پتروشیمی که بازگشت ارز حاصل از صادرات آنان مشمول بند (۱) ذیل ماده (۸) آئین‌نامه اجرایی (بازگشت از صادرات به میزان ۱۰۰ درصد تعهدات ارزی صادراتی صرفاً به صورت فروش حواله ارزی در سامانه نیما در بازه زمانی ۸۰ روز پس از صدور پروانه صادراتی) است.

معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش و اظهار کرد:

ارزایی تکمیلی پذیرفته شدگان آزمون «دبیری» تا آخر شهریور

مینا عبادی / گروه جامعه

آزمون استخدامی وزارت آموزش و پرورش ویژه رشته شغلی دبیری و هنرآموزی ۱۲ مرداد سال جاری برگزار خواهد بود و هفته قبل نتایج اولیه آن از سوی سازمان سنجش و آموزش کشور اعلام شد. تعداد کل شرکت کنندگان در ۲۹ گروه شغلی این آزمون ۳۲ هزار و ۶۹۸ نفر بود اما حدود سه برابر ظرفیت پذیرفته شدگان برای شرکت در مرحله ارزیابی تکمیلی فراخوانده شده تا نهایتاً بر اساس نتایج این آزمون ۲۲ هزار و ۱۸۴ دبیر و هنرآموز و به تفکیک حدود ۱۹ هزار دبیر و ۳۰۰۰ هنرآموز جذب وزارت آموزش و پرورش شوند. محمد مهدی کاظمی، معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش درباره آخرین وضعیت برگزاری ارزیابی تکمیلی پذیرفته شدگان مرحله اول این آزمون، اظهار کرد: پس از اعلام نتایج، برنامه ریزی برای تکمیل مدارک و بررسی صلاحیت عمومی و حرفه‌ای معلمان انجام شد. از روز شنبه هفته قبل (۱۱ شهریور) فرآیند تحویل مدارک و بررسی مدارک داوطلبان و مصاحبه عمومی آغاز شد. وی با بیان اینکه از روز دوشنبه ۱۳ شهریور نیز ارزیابی تکمیلی داوطلبان شروع شد و تا کنون ادامه دارد، افزود: در فرآیند ارزیابی تکمیلی شایستگی داوطلبان با چهار ابزار آزمون سنجیده می‌شود. احراز صلاحیت یا رویکرد تحولی برای جذب و انتخاب بهترین معلمان است به طوری که هم شایستگی‌های عمومی و هم شایستگی‌های حرفه‌ای و تخصصی سنجیده و بهترین‌ها جذب می‌شوند. معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به اینکه چه تعداد وارد مرحله ارزیابی تکمیلی شده‌اند؟، توضیح داد: مجموعاً ۴۲ هزار و ۶۶۲ نفری که طبق اعلام سازمان سنجش در مرحله اول پذیرفته شدند، برایشان پیامکی ارسال می‌شود و طبق اعلام استان‌ها و برنامه زمان بندی تعیین شده برای تحویل مدارک و ارزیابی صلاحیت عمومی که ابزار اول ارزیابی است، دعوت می‌شوند تا بهترین‌ها انتخاب شوند. کاظمی با بیان اینکه سعی داریم تا پایان شهریور ماه این فرآیند به اتمام برسد، گفت: ممکن است برخی استان‌ها تا شنبه هفته آینده فرآیند ارزیابی تکمیلی خود را به اتمام برسانند اما ممکن است ارزیابی تکمیلی برای استان‌هایی که ظرفیت بالاتری دارند تا پایان شهریورماه طول کشد. به گفته معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش، نتایج نهایی پذیرفته شدگان این آزمون پس از جمع بندی وزارت آموزش و پرورش و سازمان سنجش اعلام می‌شود.

عضو شورای شهر تهران:

بسیاری از بیمارستان‌ها از وضعیت ایمنی مناسبی برخوردار نیستند

رئیس کمیته ایمنی و مدیریت بحران شورای شهر تهران در شصت و نهمین جلسه کمیته ایمنی و مدیریت بحران با اشاره به اینکه بسیاری از بیمارستان‌ها از وضعیت ایمنی مناسبی برخوردار نیستند، به حادثه سینا اظهر اشاره کرد و از وزارت بهداشت و درمان تسببت به ایمن‌سازی بیمارستان‌ها اقدامات لازم و عملی را برنامه ریزی و اجرایی کرد. مهدی بابایی با بیان اینکه در حوزه ایمنی بیمارستان‌ها باید دادستانی ورود کند، گفت: در صورت عدم برنامه ریزی مناسب برای ایمن‌سازی بیمارستان‌ها، باید با مکاتبات خواستار ورود دادستانی شویم. رئیس کمیته ایمنی و مدیریت بحران شورای اسلامی شهر تهران، همچنین با تاکید بر نقش مدارس و مساجد در توسعه دانش ایمنی در بین خانواده‌ها اظهار کرد: ضرورت آرایه آموزش‌های لازم برای داشتن شهر ایمن وجود دارد و آموزش‌های ادامه دار، باید در اماکنی از جمله مدارس و مساجد آرایه شود. وی پیشنهاد کرد که به هماهنگی‌های لازم با آموزش و پرورش شهر تهران و مرکز رسیدگی به امور مساجد، آموزش‌های لازم توسط کارشناسان ایمنی در این دو مکان آرایه شود. رئیس کمیته ایمنی و مدیریت بحران شورای شهر تهران بر ضرورت تقویت گروه‌های دوام در مناطق شهر تهران تاکید کرد و گفت: پایگاه‌هایی برای گروه‌های دوام در سراهای محلاتی ایجاد شود تا شاهد رشد و توسعه آموزش‌ها در محلات باشیم. رئیس کمیته ایمنی و مدیریت بحران شورای شهر تهران در ادامه اظهار کرد: ظرفیت گروه‌های دوام، ظرفیت بسیار مناسبی است که در سال‌های گذشته مغفول مانده و باید احیا شود. رئیس کمیته ایمنی و مدیریت بحران شورای شهر تهران همچنین خواستار رسیدگی به حفاظت‌ها و میله‌های قنات‌ها در سطح مناطق پایتخت شد و افزود: رعایت HSE حوادث جدی و مرگ آفرین در مناطق راکا هم می‌دهد و می‌توانیم در دستیابی به شهر ایمن موفق عمل کنیم.

سال تحصیلی جدید دانش آموزان شنبه اول مهر آغاز می‌شود

دریافت پول از خانواده‌ها ندارند و هرگونه دریافت کمک مالی پس از آغاز سال تحصیلی جدید است. با این حال برخی دانش آموزان اتباع از الزام مدارس برای پرداخت شهریه خبر می‌دهند، به گفته مسئولان وزارت آموزش و پرورش، مقدار هزینه‌های ثبت نام اتباع خارجی در مدارس دولتی با توجه به شرایط اقتصادی و مخارج مدرسه و خانواده در هر استان در کارگروه توسعه مدیریت و منابع استانی تعیین می‌شود. محمد محمدی، مدیرکل دفتر آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش گفت: ۹ میلیون و ۱۵۰ هزار دانش آموز دوره ابتدایی از روز شنبه اول مهر سال تحصیلی جدید را آغاز می‌کنند.

این روزها میانکاله پناهگاه حیات وحش، نیازمند حمایت است

فعالیت چراغ خاموش متخلفان در میانکاله



درخواست توقف احداث پتروشیمی در تالاب بین‌المللی میانکاله با هشتمین پرونده پتروشیمی-میانکاله- را متوقف کنید، در فضای مجازی به راه افتاد. در این درخواست از دو مسئول وزارت نفت و سازمان حفاظت از محیط زیست خواسته شده بود ساخت این پروژه هر چه سریع‌تر متوقف شود.

نخستین بار در دولت نهم طرحی به نام پتروشیمی و پالایشگاه مازندران به سازمان حفاظت محیط زیست آمد که لایه‌های بسیار سنگینی پشت آن بود و افراد صاحب نفوذی پیگیر آن بودند. در آن زمان جلسات مختلفی برگزار شد و قرار شد که حتماً با آن مخالفت شود. وی بیان داشت: متولیان طرح در این سال‌ها معادل ۹۰ هکتار زمین را از منابع طبیعی گرفته‌اند که این قضیه مشکوک است. مسئولان ۵ سال این زمین را در اختیار گرفتند و هیچ کاری در آنجا انجام ندادند و لذا چون در این ۵ سال هیچ فعالیتی انجام ندادند، سازمان منابع طبیعی باید زمین را از آنها پس می‌گرفت اما قصوری شکل گرفت و این اتفاق نیفتاد و الان حقوق مکتسبه شکل گرفته است. رفیعی تصریح کرد: در اینجا سازمان منابع طبیعی در دولت یازدهم یک ترک فعل واضح را انجام داده است اما متعجبم که چه در فضای رسانه، چه حقوقی و دولت کسی پیگیر این ترک فعل نیست. وی

توفان گرد و غبار و گرد و خاک گسترده در روزهای گذشته به شهرهای شمالی کشور از جمله میانکاله و استان مازندران نفوذ کرد و دید افقی در برخی مناطق استان را به محدوده ۱۰۰۰ متر کاهش داد. اداره کل هواشناسی مازندران اعلام کرده است که گرد و خاک از صحرای قره‌قوم ترکمنستان نفوذ کرده و بخش‌هایی از مناطق شرق تا مرکز استان را تحت تأثیر قرار داده است. این مساله رنگ هشدار در مورد وضعیت میانکاله است. وضعیتی که خبرکنگ زنی مجتمع پتروشیمی در این منطقه شرایط آن را شکننده کرد. البته هر چند سازمان محیط زیست بارها اعلام کرده مجوزی برای احداث پتروشیمی نخواهیم داد ولی شواهد گاهی موبد اتفاقاتی دیگر از سوی برخی مسئولان استان مازندران است. میانکاله به این دلیل که هم پناهگاه حیات وحش است و هم توسط یونسکو به عنوان ذخیره‌گاه زیست کره ثبت شده و هم در کنوانسیون رامسر به عنوان یک تالاب بین‌المللی معرفی شده است، ارزش بالایی از نظر ملی و بین‌المللی دارد. اما این تالاب در سال‌های گذشته به دلایل مختلفی از جمله خشکسالی و بحران آب، آتش‌سوزی، شکار بی‌رویه و... از همشده وضعیت حساس‌تری روی پیدا کرده و ممکن است با کوچک‌ترین تلنگری شرایط آن به شدت حاد شود و احداث پتروشیمی در این منطقه موضوعی است که می‌تواند این تالاب را مرز نابودی بکشاند.

خطر جا به جایی آلودگی‌های شیمیایی در میانکاله باره اندازی مجتمع پتروشیمی

حالا تصور کنید پتروشیمی در میانکاله راه اندازی و فعال شود و توفان‌های گرد و غبار هم به دلیل تغییرات اقلیمی و



تب زیبایی به مردان رسید

تقریباً از هر ۵ نفر که برای انجام کارهای زیبایی به این مراکز مراجعه می‌کنند، ۲ نفر آقا هستند. بعضی از کلینیک‌های زیبایی نیز ویژه آقایان هستند و تنها خدمات زیبایی مردانه را انجام می‌دهند.

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران اعلام کرد:

برقراری خودکار بیمه سلامت رایگان برای ۵ دهک اول

زهرا روز بروز / گروه جامعه

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران با اشاره به هزینه‌های کمرشکن سلامت در برخی بیماری‌ها، گفت: هزینه‌های سرسام‌آور درمان بیماری‌ها و تهیه دارو، باعث شده بود که جمعیت زیادی از قشر کم درآمد و محروم جامعه، قید درمان را بزنند و با بیماری و درد خود کنار بیایند. بر همین اساس موضوع بیمه رایگان افراد کم درآمد جامعه در دستور کار دولت قرار گرفت و در این راستا ابتدا در چند سال گذشته سه دهک درآمدی پایین جامعه به صورت رایگان بیمه و از خدمات سازمان بیمه سلامت بهره‌مند می‌شدند. دکتر محمد مهدی ناصحی افزود: اخیراً نیز بر اساس مصوبه دولت در ۳۰ خرداد ۱۴۰۲، ده دهک دیگر به مجموع بیمه شدگان رایگان سازمان بیمه سلامت اضافه شد و بر این اساس در قالب طرح «پوشش همگانی» ۵ دهک درآمدی پایین جامعه قید بیمه آن‌ها به صورت رایگان می‌باشد. وی با بیان اینکه بیمه سلامت یک بیمه فراگیر و بزرگترین بیمه درمانی کشور است، تصریح کرد: صندوق روستاییان با جمعیت بیش از ۴۰ میلیون نفر بیشترین افراد تحت پوشش رایگان بیمه سلامت را داراست و اکنون با افزوده شدن ۲ دهک به سه دهک قبلی، ۱۲ میلیون نفر امسال به طور رایگان بیمه شده‌اند که در مجموع قریب به ۲۳ میلیون نفر بیمه شده رایگان در سطح کشور را شامل می‌شود. وی تاکید می‌شود که بیمه شدگان رایگان همانند بیمه شدگان سایر صندوق‌های بیمه‌ای سازمان بیمه سلامت می‌توانند جهت دریافت خدمات سرپایی و بستری به مراکز دولتی و خصوصی طرف قرارداد سازمان بیمه سلامت ایران مراجعه کنند. ناصحی گفت: بنابراین بیمه رایگان ۱۲ میلیون نفر دیگر از ۵ دهک اول کم درآمد جامعه، نسخه نویسی الکترونیکی و صندوق و مندی صعب‌العلاج از اقدامات مهمی بود که در دولت سیزدهم رقم خورد. در همین راستا ۸۰ درصد از افراد تحت پوشش بیمه سلامت توانستند از بیمه رایگان استفاده کنند. اعتبارات این اقدام پایدار می‌باشد و در سازمان برنامه و بودجه تصویب و در مجلس نیز تایید شده است.

